MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS/AS PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA A PRÓ-REITORIA
DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL nº 24/2022

REABERTURA DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia,
no uso de suas atribuições e considerando o Edital 24/2022 de Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Estagiários/as para Estágio Não Obrigatório para a Pró-Reitoria de
Ações Afirmativas e Assistência Estudantil.

Resolve:

I - Reabrir o prazo de inscrições de 16 de novembro a 17 de novembro de 2022;

II – Estabelecer novas datas de:

a) Divulgação de candidatos(as) habilitados(as) ao certame: 21 de novembro de 2022;

b) Entrevista: 23 de novembro de 2022;

c) Divulgação dos resultados: 24 de novembro de 2022;

d) Recursos: 25 de novembro de 2022;

e) Avaliação de recursos pela Comissão de Seleção: 29 de novembro de 2022;

f) Divulgação do resultado final: 30 de novembro de 2022;

g) Convocação dos(as) candidatos(as) aprovados(as): 30 de novembro de 2022.

Salvador, 16 de novembro de 2022.

Cássia Virgínia Bastos Maciel
Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil